[* *Ναυράδιον*, Greg. Naz. 2, 14.]

[* *Ναυῶν*, i. q. νεών s. νεώρων, Hes. “ Koen. ad
Greg. Cor. 102.” Schæf. MSS.]

¶ *Ναυτίλα*, ἡ, Nausea, proprie ea qua navigantes
in mari corripiuntur. *Ναυτίλα*, inquit Gorr., Nausea:
est depravatus motus facultatis expultricis, quo ni-
titur per os excernere, quæ ventriculo sunt molesta.
Pertinet vero ad ventriculum, nec eum quidem to-
tum, sed partem ejus superiorem, quemadmodum et
vomitio. Non est autem aliud nausea quam inanis
quidam conatus vomendi. Plura vide ap. Gorr. Plut.
de Loquacitate, Τις νόσου βαρύτερος, τῆς ναυτίλας
ἀνδεστερος. Idem alibi, Ταχὺ πλησμονὴν καὶ v. τὸ
πρᾶγμα παρέξει. Diosc. 3. de foeniculo, ‘Εν πυρεύοις
τε v. καὶ καύσιν στομάχου παραιτεῖται: unde Plin.
20, 23. itidem de foeniculo, Nauseam ex aqua tritunu
sedat. || Quamvis vero nausea proprie ventriculi sit,
attamen per metaph. de venis etiam sanguinem fun-
dentibus Hippocr. in I. περὶ Ἀγμῶν, dixit ναυσίων
et ναυτίλαν, cum illæ veluti nauseabundæ sanguinem
expunt, et quodammodo vomunt: quod vitium
Idem paulo ante in venis ἐκχύμωσιν appellarat, Gal.
Comm. 2. eis τὸ περὶ Ἀγμῶν. Gorr. [“ Kuster.
Præf. ad Jambl., ad Diod. S. 1, 290. Phryn. Ecl.
96.” Schæf. MSS.] Ναυτιώδης, Nauseosus, Plut. de
Virt. Mor. (741.) “ Εμετοι καὶ διατροπαι ναυτιώδεις,
Symp. 4. Βαρεῖς τῇ γεύσει προσπίπτοντι καὶ ναυτιώ-

δεις. *Nauτιάω*, Nauseo, Lucian. Lexiph. Ἐγὼ γοῦν ἥδη μεθώ σοι καὶ ναυτιῶ. Plut. Polit. Præc. Oἱ ναυτιῶντες ἀλμυρίδας διῶκουσι. Metaph. quoque accipititur pro Respuo, quasi nauseans, Respuo quasi nauseabundus. Plut. Pol. Præc. Et Dem. Phal. (15.) Oἱ τε ἀκούοντες ναυτιῶσι, διὰ τὸ ἀπίθανον. [Lobeck. Phrym. 194. “Ad Mœr. 269. 351. ad Charit. 269. Plut. Mor. 1, 497. Kuster. Præf. ad Jambl., ad Lucian. 1, 461. Tzetz. Exeg. in Il. 127, 21. **Nauτιασμὸς*, Const. Manass. Chron. p. 247. Meurs.” Schæf. MSS.] *Nauτίστης*, Ipsa actio nauseandi, Nausea. [Kiessl. ad Jambl. V. P. 49. **Προσναυτιάω*, Insuper nauseo, Schneidero auctoritate carere videtur.] *Nauτία*, ή, Nausea. Ion. pro *nauτίᾳ*. Ab hoc autem *nauτία* non dubium est quin Lat. vox originem duxerit. [**Ἐπιναύσιος*, Nauseabundus, Polyb. 31, 22, 1. **Περιναύσιος*, idem, Diod. S. 2, 58. **Nauτίσιες*, Lobeck. Phrym. 191. Nicander A. 83. 482. al. **Nauτίσιεις*.] *Nauτιάω*, Nauseo, pro *nauτίᾳ*. [Lobeck. Phrym. 194. “Mœr. 269. et n.” Schæf. MSS. *“*Nauτιασμὸς*, Nausea, Chrys. Hom. 122. T. 6. p. 975, 13.” Seager. MSS.] *Nauτίσιος*, i. q. *nauτίης*. Ab Hes. exp. βδελυγμός. AT *Nauτιῶντες* dicuntur ab Hippocr. (759.) Effusiones sanguinis, quas etiam ἐκχυμώσεις appellat, translato vocab. ab iis qui in nausea sanguinem vomunt, Gorr. e Lex. Hippocr. Gal. *Ἀναντία*, Nausea nulla, Nullum fastidium, τὸ μὴ ναυτίῃ. Suid. [**Nauτίον*, Tzetz. Exeg. in Il. 87. Spohn. de Extr. Odyss. Parte 127.]

¶ *Nauτίον*, τὸ, Naulum, Merces quæ a vectore pro navigatione persolvitur, Aristipp. ap. Plut. (7, 729.) Οὐκούν παραπόλλυμι τὸ ναῦλον εἰ πανταχοῦ εἰμί: ad quandam qui eum ubique esse dicebat. Hes. ναῦλα exp. ἑφόδια, Viatica. Idem Lexicographus ναῦλον esse dicit τὸ ἐτὸ στόμα τῶν νεκρῶν ἐμβαλλέμενον νομισμάτιον: nam solebat eis dari obolus, μισθὸς τῷ πορθμεῖ, ut habes in *Melitoūtta*, quem portatori Charonti pro vectura persolverent. [Demosth. 882.] Pro ναῦλον masc. g. dicitur ETIAM *Ναῦλος*, imo Callistratus ap. Aristoph. Schol. annotat Atticos non solere dicere τὸ ναῦλον. Aristoph. B. (270.) *Ἐκβαῖν*, ἀπόδος τὸν ναῦλον. Aristoph. Schol. post ea quæ e Callistrato annotarat, addit, Καὶ ὅτι παρὰ τοῖς νεωτέροις καὶ Ἡ ναῦλος ἡμῖν τῆς νεώς ὄφειλεται: scribitur enim ή, nescio an per errorem an de industria. Apud Suid. vero ita, ἀρσενικῶς ὁ ναῦλος, Καὶ ναῦλος ἡμῖν τῆς νεώς ὄφειλεται. || *Ναῦλος* dicitur etiam Quod persolvitur ei ad quem devertimus, Quod mercedis loco datur ei qui domum suam nos recepit, J. Poll. 1. Καὶ τὸν ὑπὲρ τῆς καταγωγῆς μισθὸν, ναῦλον, ψόπερ ἐνοίκιον παρὰ δὲ. ἐνίοις καὶ στεγανόμιον. Similiter vero ναύκληρος dicitur ὁ σταθμοῦχος, s. ὁ στεγανόμορος et δεσπότης τῆς οἰκίας. || *Ναῦλος*, s. *Ναῦλον*, est etiam Nomen instrumenti cuiusdam musici, Plut. Symp. 2, 4. Καὶ τὸν r. ἡμρόσθαι λέγοντι, καὶ κρούματα αὐλήματα καλούσσιν, ἀπὸ τῆς λύρας λαμβάνοντες τὰς προσηγορίας. Neustrius gen. hæc exempla esse possunt. Soph. [ap. Plut. 7, 549.] Οὐ ναῦλα κωκυτοῖσιν, οὐ λύρα φίλα. Apud Joseph. in instrumento templi, Naῦλα καὶ κινύραι ἔξ ἡλέκτρου: attamen VV. LL. hæc duo ponunt in NOM. *Ναῦλα*, ή, ut ναῦλον et ναῦλα dicatur SICUT *Νάβλον* ET *Νάβλα*, de eod. organo. Hes. *Νάβλα*, εἶδος ὄργανον μουσικοῦ, ή ψαλτήριον, diversum tamen a psalterio esse conjicitur, e Cic. de Arusp. Resp. et e Quint., ή κιθάρα: itidemque Suidæ νάβλα est εἶδος ὄργανον μουσικοῦ. Et rursum ap. Hes., Καὶ ναῦλον, τὸ αὐτὸν ὄργανον. [*Ναῦλον*, Merces navi impositæ, Reisk. ad Dem. 882. “Ad Lucian. 1, 422. Thom. M. 348. *Νάβλα*, Brunck. Soph. 3, 481. Valck. Callim. p. 16. *Νάβλος*, ibid.” Schæf. MSS.] Frequentiori in usu EST *Ναῦλας*, SIVE *Νάβλας*, ή, J. Poll. 4. Καὶ ναῦλας μημονεύει Φιλήμων, “Εδει παρεῖται Παρμένων αὐλητρίδ’ ή *Ναῦλαν τιν'*: sic enim in ipsius Cod. reponendum ex Athen. (175.) ubi per β scribitur νάβλαν. Apud eund. Athen. ibid., Κρείττον τὸ ὑδραντικὸν τοῦτο ὄργανον τοῦ καλούμενου νάβλα, ubi observa gen. Doricum: quo utitur et Sopater, οὐτε τοῦ Σιδωνίου νάβλα Λαρυγγόφωνος ἐκκεχόρδωται τύπος. ibid. *Νάβλα* ἐγ̄ ἄρθροις γραμμάτων, οὐκ εἴμελής Ή

A λωτὸς ἐν πλευροῖσιν ἄψυχος παγεῖς” Εμπνουν ἀνει μούσαν. [Strabo 10. p. 196.] || Apud Hes. οὔγοντως scribitur ναβλᾶς, ab eoque exp. non solum εἶδος ὄργανον μουσικοῦ δυσήχου, sed etiam κιθαριστῆς: ut ναβλᾶς dicatur etiam Is qui nablam pulsat: qui

Naβλιστῆς quoque ab Euphorione appellatur, ap. Athen. (182.) Οἱ νῦν καλούμενοι ν. καὶ πανδούρισται καὶ σαμβυκισταὶ καιφῷ μὲν οὐδενὶ χρῶνται ὄργάνῳ. Instrumentum autem illud musicum ab Ovid. vocatur Nablium, forma dimin., de Arte Amaudi 3. Disce etiam dupli genitalia nablia palma Vertere: conveniunt dulcibus illa modis. [Cf. Perizon. ad Ἀλιαν. V. H. 3, 34. **Ναβλιστοκτυπεὺς*, Manetho 4, 185.

“*Ναύλη*, Εεcum. Collect. 470.” Routh. MSS. **Ναυλολογέω*, Naulum exigo, Schn. Lex.] Α ναῦλον s. ναῦλος significante Naulum est ADV. *Ἀναντεῖ*, Sine naulo. *Ναύλων*, Naulo loco, Plut. (8, 826.) Οἱ τὰ πλοῖα ναυλοῦντες, δ, τι ἀν φέρη τις, ἐμβάλλεσθαι παρέχοντι. Ita ναυλοῦν πλοῖον dicitur nauclerus, cum vectorem navi vehendum suscipit persoluto naulo.

B [Polyb. 31, 20, 11.] *Ἐκναυλός*, Cum navi portum exeo, VV. LL. sine Auctore et exemplo. Pro ναῦλον autem s. ναῦλος scribitur ETIAM *Ναύλλον* ET *Ναύλλος* duplici λ, Aristoph. Schol. [B. 272.]

Ναυσθλόν, Naulum, i. q. ναῦλον, Hes. *Ναυσθλών*, Naulo loco, ut ναῦλων, Naulo vehendum suscipio. In VV. LL. ναυσθλώσων ex Eur. (Suppl. 1037.) afferatur pro Latus, Gestatus. Hes. ναυσθλοῦν exp. ναυτολογεῖν et ναυσθλωσάμενος, ναυτολογησας. Ab Aristoph. vero ναυσθλώσασθαι dicitur vector qui persoluto naulo navem cōscendit, Eip. (126.) Πτηνὸς πορεύσει πῶλος, οὐ ναυσθλώσομαι, i. e., inquit Schol., οὐ νηὸς ἐπιβήσομαι: addens, Κυρίως δὲ, τὸ ναυς μισθώσασθαι: innuensque ναυσθλώσασθαι accipi pro Naulo conducere navem, vecturam. Hes. ναυσθλώσοντι exp. ἀποκομίσουσι: ut ναυσθλοντι dicitur etiam Naulo accepto aveho, et deinde generaliter pro Avelio, Deportio. [“Markl. Iph. p. 418. Musgr. 1487. **Ναυσθλέω*, Wakef. Ion. 88.” Schæf. MSS.] *Ἐκναυσθλός*, Naulo accepto exporto. Improprie autem aliquis a fluctibus dicitur ἐκναυσθλόσθαι: Lyco phr. (726.) Λίγεια δ' εἰς Τέρειναν ἐκναυσθλώσεται, Κλύδωνα χελλήνσονσα, ubi Schol. annot. ἐκναυσθλώσασθαι esse proprie τὸ μετὰ νηὸς ἐκπλεῦσαι: eo autem in l. accipi pro ἐκριφῆσαι ὑπὸ τῶν κυμάτων. Sunt qui ibi exp. etiam ἐκπλεύσει. [**Συνιναυσθλός*, Hesych.]

Derivata a gen. *Νεώς*.

Νεώρ, ῥνος, ή, Navale, i. q. νεώριον: significatur que hoc vocabulo non tam Statio navium, quam Locus et domicilium quo subducuntur: quemadmodum et Hes. νεώρας exp. νεῶν οἴκους, νεόλκια. Vide *Newréω*. In VV. LL. exp. etiam Novale, quod et νεῖος dicitur.